09/09/2022 12:35 SEI/TJPI - 3606843 - Aviso de Licitação

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4165811&infra_sistem… 1/2

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
PREGOEIROS - PREG
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Aviso de Licitação Nº 58/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG

AVISO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 55/2022

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 55/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL1

PROCESSO SEI Nº 22.0.000067341-6

O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJPI) torna público que realizará a presente licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, mediante as condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital de Licitação nº 55/2022 - PJPI/TJPI/SLC/CPL1
Modalidade: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP)
Tipo: MENOR PREÇO, considerando o valor do GRUPO
Sessão Pública: Dia 27/09/2022,  às 10:00 horas (Horário de Brasília)
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição, através do Sistema de Registro de Preços, de MEDALHAS E COLARES DO
MÉRITO JUDICIÁRIO para fins de entrega das condecorações em solenidades deste Tribunal de
Justiça, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no item 2.1. do
Termo de Referência Nº 99/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/ASCOM/CER (3553073).
(Observação: As características vinculadas ao CATMAT dos Itens cadastrados no Sistema
Compras.gov.br (Plataforma Comprasnet de realização do Pregão Eletrônico) são meramente indicativas.
Prevalecem as especificações, requisitos e detalhamentos de cada um dos Itens definidos nas Cláusulas e
Anexos do Edital e do Termo de Referência, conforme disposições 2.4. e 6.4. do Edital de Licitação Nº
55/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL1).

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926.454)
Sítio: http://www.tjpi.jus.br/transparencia/licitacoes
Endereço: Superintendência de Licitações e Contratos, 2ºAndar - Prédio Administrativo do Palácio da
Justiça - Av. Padre Humberto Pietrogrande, 3509 - São Raimundo, CEP: 64.075-065, Teresina - PI
Horário de expediente: 08:00h às 17:00h (horário local)

Comissão Responsável: Comissão Permanente de Licitação 1- Portaria (Presidência) Nº 783/2022 -
PJPI/TJPI/SECPRE, 05 de abril de 2022.
Presidente de Comissão: Paulo Dias Ferreira da Silva.
Equipe de apoio: Priscylla Magalhães de Almeida Ramos Freitas e Pauline Daniel de Oliveira.
Pregoeiro(a):  Fernando Moura Rêgo Nogueira Leal   -  Portaria (Presidência) Nº 784/2022 -
PJPI/TJPI/SECPRE, 05 de abril de 2022.
Telefone/Fax: (86) 3215-4440 / (86) 98884-6319.
E-mail: cpl1@tjpi.jus.br

https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.tjpi.jus.br/transparencia/licitacoes
mailto:cpl1@tjpi.jus.br

09/09/2022 12:35 SEI/TJPI - 3606843 - Aviso de Licitação

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4165811&infra_sistem… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Fernando Moura Rêgo Nogueira Leal, Pregoeiro, em
09/09/2022, às 12:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando
o código verificador 3606843 e o código CRC E700A734.

22.0.000067341-6 3606843v4

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php